
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

N. 19 DEL 08/07/2019

L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno OTTO del mese di LUGLIO alle ore 15:10 nella sede 
provinciale  si  è  riunito sotto  la  presidenza del  Vicepresidente MARIA CRISTINA FRANCO il 
Consiglio Provinciale nelle persone dei signori Consiglieri:

All'appello risultano:

RUCCO FRANCESCO Assente
ACERBI GIANCARLO GIUSEPPE Presente GASPARINI GIOVANNI ANTONIO Presente
BALBI CRISTINA Presente GONZO FRANCESCO ENRICO Presente
DALLA POZZA CARLO Presente GUZZONATO MARCO Presente
DANDREA MASSIMILIANO Assente/G MACILOTTI MATTEO Assente/G
DE MARZO LEONARDO Presente MARANGON RENZO Presente
FACCIO DAVIDE Assente/G ORSI VALTER Assente/G
FRANCO MARIA CRISTINA Presente SANTINI GIORGIO Presente
FRIGHETTO MAURO Presente VERONESE MATTIA Presente

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE ANGELO MACCHIA il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

PRESENTI n. 12   -   ASSENTI n. 5 

Sono presenti i gli Scrutatori nei Sigg.: FRIGHETTO - GUZZONATO
Sono presenti i Revisori:  /

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza in conformità dell'art.  16 dello  Statuto Provinciale, 
invita i membri del Consiglio a deliberare in ordine alla proposta avente ad

OGGETTO:  COMMISSIONE  PARI  OPPORTUNITA'  -  SOSTITUZIONE  DEL 
COMPONENTE CONSIGLIERE PROVINCIALE.

copia informatica per consultazione



OGGETTO: COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' - SOSTITUZIONE DEL COMPONENTE 
CONSIGLIERE PROVINCIALE.

La Vicepresidente Maria Cristina Franco relaziona:

Premesso che:

Con la legge di riforma delle funzioni provinciali n. 56/2014 (Legge Delrio) alle Province 
sono state assegnate alcune funzioni fondamentali, tra le quali (art. 1 c. 85 lett. f) "controllo dei 
fenomeni discriminatori in ambito occupazionale e promozione delle pari opportunità sul territorio 
provinciale"

La Provincia di Vicenza è da sempre attenta al tema delle pari opportunità e fin dal 1992 con 
deliberazione  consiliare  n.  13507/651  ha  provveduto  ad  istituire  un'apposita  Commissione  e  a 
dotarsi di un Regolamento di funzionamento con la finalità di promuovere la realizzazione dei diritti 
e  delle  pari  opportunità  in  campo  economico,  sociale,  culturale,  a  partire  dalla  scuola  e  dalla 
famiglia, per rimuovere ostacoli e discriminazioni

Il Regolamento, revisionato da ultimo con delibera consiliare n. 31 del 29/09/2016 prevede 
(art. 3 – Composizione) che la Commissione sia composta da 8 persone, una delle quali è di diritto 
il  Consigliere  Provinciale  di  Parità.  Le  altre  7  sono elette  dal  Consiglio  Provinciale,  con voto 
limitato a uno e che tra questi due possano essere Consiglieri Provinciali.

Con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 10 del 25/03/2019 è stata nominata quale 
componente Consigliere Provinciale il Consigliere Tamara Bizzotto.

Rilevato che la sig.ra Tamara Bizzotto è decaduta dalla carica di Consigliere Provinciale in 
quanto ha accettato la carica di Assessore presso il Comune di Bassano del Grappa, come da decreto 
del Sindaco acquisito al protocollo provinciale al n. 31554 del 06/06/2019.

Vista la delibera del Consiglio Provinciale n. 18 dell’8 luglio 2019 di surroga del Consigliere 
Tamara Bizzotto con il Consigliere Francesco Enrico Gonzo.

Si rende pertanto necessario provvedere alla nomina di un nuovo Consigliere Provinciale 
componente della  Commissione Pari  Opportunità,  mediante  votazione a scrutinio segreto,  come 
previsto dall'art. 67 del Regolamento del Consiglio Provinciale.

Distribuite le schede,  si passa alla votazione.  Esperita la votazione ed effettuato lo spoglio con 
l’aiuto degli scrutatori, la Vicepresidente Franco proclama l’esito come segue:

Consiglieri presenti 12
Consiglieri votanti 12
Schede bianche nessuna
Schede nulle nessuna
GONZO FRANCESCO 12

La Vicepresidente proclama eletto  componente la  Commissione  Pari  Opportunità  il  Consigliere 
FRANCESCO ENRICO GONZO.

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 2 del 10/01/2019 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

copia informatica per consultazione



Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Acquisito ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 il parere favorevole espresso 
dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 107 del 15/11/2018;

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal relatore;

Udita la discussione seguitane, come da sintesi riepilogativa e da registrazione integrale agli 
atti;

Preso atto dell’esito dell’esperita votazione segreta, il cui risultato è stato dal Presidente, con 
l’assistenza degli scrutatori, accertato e proclamato per come sopra riportato;

DELIBERA

1. di  nominare  il  Consigliere  Provinciale  FRANCESCO ENRICO  GONZO componente 
della Commissione Pari Opportunità

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

La  Vicepresidente  mette  in  votazione  il  provvedimento  proposto   che  viene  approvato 
all’unanimità con 12 voti favorevoli.

La Vicepresidente mette ai voti l’immediata eseguibilità del provvedimento, che viene approvata 
all’unanimità con 12 voti favorevoli.

Esaurito  l’argomento,  la  Vicepresidente  propone di  posticipare la  trattazione del  punto n.  4) 
all’ordine del giorno avente ad oggetto  “Consorzio di Bonifica Adige-Euganeo. Sostituzione del  
componente nominato in rappresentanza della Provincia”.
Nessuno opponendosi, la Vicepresidente mette in votazione la proposta di inversione dell’ordine 
del giorno, che viene approvata all’unanimità con 12 voti favorevoli.

La Vicepresidente passa quindi alla trattazione del punto 5) all’ordine del giorno avente ad oggetto 
“Art.  193 D.Lgs. 267/2000 -  Verifica degli  equilibri.  Assestamento e variazione del  bilancio di  
previsione finanziario 2019-2021”.

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



Sottoscritto dal
VICEPRESIDENTE 

MARIA CRISTINA FRANCO
con firma digitale

Sottoscritto dal
SEGRETARIO GENERALE

ANGELO MACCHIA
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 980/2019

OGGETTO:  COMMISSIONE  PARI  OPPORTUNITA'  -  SOSTITUZIONE  DEL 
COMPONENTE CONSIGLIERE PROVINCIALE.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi del Decreto presidenziale n. 107 del 15/11/2018)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 01/07/2019 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 980/2019

OGGETTO:  COMMISSIONE  PARI  OPPORTUNITA'  -  SOSTITUZIONE  DEL 
COMPONENTE CONSIGLIERE PROVINCIALE.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi dell’art. 49 e 147 bis 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 01/07/2019 Sottoscritto dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


